quod rotæ basium rotis assimilantur curruum, nisi quia unus idemque sermo evangelii, quosdam eorum quos instituit currus Dei, quosdam bases facit? Quicumque ad evangelizandum verbum doctores longe lateque mittebantur in mundo, utique currus Dei, et quidem velocissimi fuerunt; quia per cuncta discurrentes, Deum ad corda credentium perducebant. At vero illi, qui in uno loco commorantes, verbum salutis proximis annuntiant, eosque ad lavacrum vitæ, quæ vel in baptismo, vel in compunctione lachrymarum celebratur, accendunt, quasi bases sunt templi, quæ portant luteris ad lavandas hostias. Quia ita fidelibus, quibus præsent, ministerium salutis impendunt, ut longius excurrendi ad acquirendos novos populos, labores non subeant. Rotæ ergo basium rotis sunt curruum similes; quia iidem libri evangeliorum, qui hos doctores ad prædicandam fidem veritatis mittunt, illos ad confirmandam amplius fidem inter doctores, jam sacramentis cœlestibus imbutos, manere præcipiunt. Rotæ quatuor basim luteris sustentabant, cum evangelia Jacobum fratrem Domini ad confirmandam in Hierosolymis ecclesiam residere jusserunt. Rotæ earum similes curruum Dei suppositæ ad currendum parabant, cum eadem evangelia Paulum et Barnabam ad prædicandum gentibus per omnia discurrere voluerunt. Rotæ bases suppositæ ad portandum luterem templi a terra sustollebant, cum nostris nuper temporibus beatus papa Gregorius, evangelicis roboratus eloquiis, Romanam rexit ecclesiam. Rotæ eadem curruum Dei subnexæ longe stabant, cum reverendissimi patres Augustinus, Paulinus, et cæteri socii eorum, eisdem evangelicis confirmati oraculis, jubente illo, venire in Britanniam, et verbum Dei commisere dudum incredulis gentibus. Si ergo bases luterum sancti doctores sunt, qui lavacrum nobis vitæ ministrant, et rotæ quaternæ basium quatuor sunt libri evangeliorum, quid axes rotarum qui bases gestant, nisi ipsa eorundem sunt corda doctorum? qui dum præceptis evangelii sedulo intenti eos ab infimorum appetitu sustollunt, velut immisi rotis axes altius basim a terra sublevant. Porro humeruli, qui rotis antepositi, ne

ab axibus delabi possent, assistebant, præconia sunt prophetarum, quibus evangelica et apostolica scriptura, ne cui legentium in dubium forsitan veniat, confirmatur. Unde et apostolus Petrus de Domino loquens, ait: Et habemus firmiorem propheticum sermonem, cui benefacitis intendentes. Sed et omnes evangelistæ atque apostoli in eis quæ scripsere, legis et prophetarum mentionem facere solebant. Denique Marcus ait, Initium evangelii Jesu Christi Filii Dei, sicut scriptum est in Esaia propheta; et Matthæus, Hoc totum factum est, ut adimplerentur scripturæ prophetarum, et cætera hujusmodi. Bene autem dicitur, quod humeruli, qui per quatuor partes subter luterem erant positi, contra se invicem fuerint respec-tantes; quia nimirum omnis scriptura prophetica sibimet consentanea est, utpote uno dicitur Spiritu condita. Quatuor autem fuere per bases singulas humeruli, videlicet juxta numerum rotarum, non quia quatuor sunt tantum libri prophetici, sed quia in omnibus quæ locuti sunt prophetæ et Moyses, dictis quatuor evangelistarum testimonium præbuere, ut ex consensu utriusque una fides et dilectio Christi nostra omnium corda firmaret. Os quoque luteris intrinsecus erat in summitate capitis, et quod forinsecus apparebat unius cubiti, erat totum rotundum, pariterque habebat unum cubitum et dimidium. Os luteris unius cubiti erat, propter unitatem confessionis et fidei; qua omnes in confessione Patris et Filii et Spiritus Sancti baptizamur, dicente apostolo: Unus Dominus, una fides, unum baptisma, unus Deus et Pater omnium. Et ipsum os in capitis erat summitate, ut ad cœlestia nobis regna per baptisma iter esse patefactum doceret. Ipse vero luter in amplitudine cubitum habebat unum et dimidium, propter operis nimirum perfectionem, et initium contemplationis. Integer etenim cubitus in lutere, perfectionem bonæ designat actionis. Quod absque ulla dubietate habebat ille, de quo tentatori antiquo Dominus aiebat: Nunquid considerasti servum meum Job, quod non sit ei similis in terra, homo simplex et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo? Est vero alter cubitus divinæ visionis,